２０２２年２月１４日

              日 本 Ｂ Ｃ Ｐ 株 式 会 社

              代表取締役  角谷  育則

報道関係者各位

プレスリリース

名東給油所が「優良危険物保安事業所」として表彰されました

災害時を想定した石油の備蓄と配送を専門に行う日本ＢＣＰ株式会社（本社：東京都千代田区、本

部：大阪府堺市中区）は、このたび名古屋市名東消防署長より「優良危険物保安事業所」として表彰されま

したので、お知らせいたします。

表彰を受けたのは、弊社「名東給油所」（愛知県名古屋市名東区）。

当該施設は、社会的に重要なインフラを担う企業からお預かりしている非常用燃料を備蓄しています。

今回の表彰は、危険物施設の保全と安全管理について積極的に推進した功績と他の事業者の模範であると

認められたことによるものです。表彰式は、１月３１日（月）名古屋市名東消防署にて行われ、河村消防署

長より中井正隆 取締役営業本部長へ表彰状が手渡されました。

弊社が推進してきた危険物施設の保安と安全管理への努力が認められたことは、弊社にとっても、またご契約

いただいているお客様にとっても誠に光栄なことであり、この表彰を糧として、危険物に関する法令への順守、なら

びに危険物施設の安全管理に努めてまいります。

（注）日本ＢＣＰ株式会社は、灯油の巡回販売を行うシューワ株式会社のグループ会社で、「総合防災・減災企業」を

スローガンに、東日本大震災における岩手県での支援活動の経験をもとに、社会的重要なインフラを担う企業・団体

に向けた非常用発電機用の石油の備蓄と配送事業を開始。現在、放送局・通信会社・病院等を中心に８０を超

える企業・団体と非常用石油燃料の保管・配送契約を締結しています。

【問合せ先】 担当課：営業推進課  担当者：西川、野田

            電  話：072-230-5888（代表） 電子メール：bcp@jp-bcp.co.jp